



En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden SOU 2021:21, yttrande till Miljödepartementet

Förslag till bygg- och miljönämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Linköpings kommun har fått ta del av delbetänkandet från klimaträtsutredningen med förslag på anpassningar av miljöbalken så den blir ett mer effektivt verktyg som kan bidra till att Sveriges klimatmål nås. Linköpings kommun anser att det är en genomarbetad utredning och att de kompletteringar av miljöbalken som föreslås är bra och vill lyfta fram följande områden:

Bra att det tydliggörs att resurshushållning och effektivt utnyttjande av material och energi är viktigt för att nå klimatmålen samt att krav på hushållning med energi och att förnybara energikällor ska tillämpas i första hand.

Förslagen innebär tydligare skrivningar och tillägg i lagstiftningen kring att minimering av klimatpåverkan ska ingå i miljökonsekvensbeskrivningar för verksamheter som prövas enligt miljöbalken och plan- och bygglagen.

Utredningens fortsatta arbete föreslås inriktas på att underlätta utbyggnad av elnätet samt kravställning för mer transporteffektivt samhälle. Linköpings kommun anser att det är bra prioriteringar för fortsatt arbete, men skulle gärna se en översyn av lagstiftning för att stärka klimatkrav i offentlig upphandling samt att det tydligt måste framgå hur regelverket ska tillämpas rent praktiskt.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår bygg- och miljönämnden tillstyrka förslaget inför kommunstyrelsens beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse, En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden SOU 2021:21,
yttrande till Miljödepartementet, 2021-09-20

Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Utredningen redovisar i detta delbetänkande hur miljöbalken kan anpassas så att den blir ett effektivt verktyg för att bidra till att Sveriges klimatmål nås. Minskade växthusgasutsläpp kan åstadkommas bland annat genom ökade krav på verksamheter och åtgärder som släpper ut och lättnader för de som vill minska sina utsläpp eller som bidrar till klimatomställningen på annat sätt. Utredningens förslag förtydligar att klimatperspektivet ingår i miljöbalkens mål och ska beaktas i tillämpningen, i hela kedjan från miljökonsekvensbeskrivning till tillsyn, vilket ökar både kraven på kunskap och på åtgärder för att minimera klimatförändringar. Förslagen i detta delbetänkande riktar sig främst mot prövningen av miljöfarliga verksamheter och åtgärder som ger upphov till utsläpp av växthusgaser. Utredningen ser dock att en ny avvägningsregel i miljöbalken skulle kunna gynna verksamheter som bidrar till klimatomställningen och föreslår att en sådan utreds vidare. Det finns idag en rad olika styrmedel som helt eller delvis syftar till minskad klimatpåverkan och miljöbalken är ett av flera verktyg som kan användas för att styra Sveriges utsläpp av växthusgaser. Utredningen redovisar principiella för- och nackdelar med olika typer av styrmedel, men det har inte ingått i utredningens uppdrag att analysera eller föreslå hur styrmedel vid sidan av miljöbalken skulle kunna förändras för att åstadkomma motsvarande effekt på växthusgasutsläppen och vilka konsekvenserna av sådana styrmedelsförändringar skulle bli.

Ekonomiska konsekvenser

Den operativa tillsynen finansieras utifrån gällande taxa för miljöbalken. Ett utökat uppdrag för kommunens tillsyn i och med remissförslaget kommer till viss del kunna täckas av avgifter via taxan. Dock kommer kompetensutveckling och administrativa underlag, såsom framtagande av arbetsinstruktioner och liknande för att kunna hantera de förändringar remissen innefattar, behöva bekostas via kommunala skattemedel.

Kommunala mål

Ett klimatsmart Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Yttrandet har tagits fram i samråd Hållbarhetsenheten på Kommunledningsförvaltningen som tillstyrker Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Miljödepartementet